
Página 46

Número 147 · Jueves, 3 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLACAÑAS

Que en sesión extraordinaria plenaria de organización del Ayuntamiento de Villacañas, celebrada el 
6 de julio de 2023, se adoptó entre otros el siguiente acuerdo:

“De conformidad con lo previsto en el art. 38 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por 
el que se aprueba el Reglamento de organización, funcionamiento y régimen jurídico de las Entidades 
locales, y a los efectos de su aprobación en Pleno, se acuerda por unanimidad de los miembros presentes 
del Pleno Municipal la adopción del siguiente

ACUERDO:

PRIMERO.- El Ayuntamiento Pleno celebrará sesiones ordinarias cada dos meses a partir del último 
jueves del mes de septiembre que se fija como fecha de celebración de la primera sesión ordinaria del 
presente mandato, salvo que las circunstancias lo impidan, respetando la periodicidad y el carácter de 
la sesión.

SEGUNDO.- Facultar a la Alcaldía- Presidencia para todos aquellos actos que sean necesarios para 
la ejecución del presente acuerdo.”

En Villacañas, a 23 de julio de 2023.- El Alcalde- Presidente, Juan Ángel Almonacid Gallego.
Nº. I.-4199

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

41
99

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-08-01T14:04:59+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




